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Besvarelse af spørgsmål nr. 462 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 462 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

 

Natasja Walbom 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 462 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange udlændinge fra udrejsecen-

tre, der er varetægtsfængslet eller afsoner en fængselsdom for 

ikke at overholde sine forpligtelser (meldepligt, underretnings-

pligt eller opholdspligt)?”  

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvor 

mange udlændinge, der aktuelt er varetægtsfængslet eller afsoner en fæng-

selsstraf for manglende overholdelse af meldepligten, underretningspligten 

eller opholdspligten. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at det på grund 

af den tekniske indretning af kriminalforsorgens IT-system, Kli-

entsystemet, ikke er muligt at registrere, hvorvidt en varetægts-

fængsling er begrundet i Hjemrejselovens bestemmelser om 

meldepligt, underretningspligt eller opholdspligt.  

 

Afsonere registreres i Klientsystemet med angivelse af den 

idømte hovedkriminalitet. Det er kriminaliteten med den højeste 

strafferamme, der registreres som hovedkriminaliteten. Såfremt 

en afsoner har modtaget en dom for f.eks. vold samt overtræ-

delse af sin meldepligt, underretningspligt eller opholdspligt, er 

det voldsforbrydelsen, der vil blive registreret som hovedkrimi-

naliteten under kategorien ”vold i øvrigt”.   

 

Såfremt dommen alene angår overtrædelse af bestemmelserne 

om meldepligt, underretningspligt eller opholdspligt, vil hoved-

kriminaliteten blive registreret som ”særlov i øvrigt”. Særlov i 

øvrigt dækker alle sager, hvor en særlov udgør hovedkriminali-

teten. Kategorien er bred og omfatter f.eks. også sager om over-

trædelse af våbenloven.  

 

Kriminalforsorgen har derfor ikke mulighed for at trække data 

på, hvor mange udlændinge fra udrejsecentrene der er vare-

tægtsfængslet eller afsoner en fængselsdom for ikke at over-

holde sin meldepligt, underretningspligt eller opholdspligt.”  
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